
Zpevnění svahu za karlovarským kinem 

Čas se prodraží, rozhodnou statici 

4. listopadu 2019   

Nepříjemnou situaci se skalním svahem musí opět řešit Karlovy Vary. Tentokrát kvůli masivu 

za kinem Čas v centru města. Před časem vedení radnice informovalo, že je svah nestabilní a 

hrozí sesuvem. Nyní se ukázalo, že je situace výrazně komplikovanější, než město 

předpokládalo.  

 „Předpokládali jsme, že reliéf skály bude pevný. Bohužel se ukázalo, že je z dost sypkého 

materiálu. Takže teprve teď, je to zhruba asi čtrnáct dní, jsme se dostali na pevnější podloží, 

kde jsme schopni vydefinovat, jak bude skalní reliéf dál pokračovat v celém úseku svahu,“ 

popsal primátorčin náměstek pro investice Petr Bursík.  

Kvůli situaci se nyní mají sejít statici. Město nechalo za kinem odtěžit zhruba 600 kubíků 

zeminy a má tři místa, ze kterých může nechat svah dále odtěžovat, popřípadě sanovat.  

„Byl bych rád, kdybychom se domluvili jak dál, s panem doktorem Blahůtem z Akademie věd 

(ÚSMH AV ČR, v.v.i),“ doplnil Petr Bursík. Právě s ním už radnice spolupracuje 

prostřednictvím konzultací týkajících se skály v Táborské ulici. 

Zdroj: https://www.idnes.cz/karlovy-vary/zpravy/svah-kino-cas-sesuv-zpevneni-zajisteni-

statik.A191104_511953_vary-zpravy_ba 

 

https://www.idnes.cz/karlovy-vary/zpravy/svah-kino-cas-sesuv-zpevneni-zajisteni-statik.A191104_511953_vary-zpravy_ba
https://www.idnes.cz/karlovy-vary/zpravy/svah-kino-cas-sesuv-zpevneni-zajisteni-statik.A191104_511953_vary-zpravy_ba

